
Farnost Karviná – informace 

13. listopadu 2022 
 

1. Slavíme dnes 33. neděli v mezidobí. Sbírka dnešní neděle je mimořádná na katolická média. Příští 
neděli bude pravidelná sbírka na opravy ve farnosti. Děkujeme za vaše dary. 

2. Tento týden budeme v liturgii prožívat: 

• ve čtvrtek – památka sv. Alžběty Uherské, řeholnice; 

• v neděli – slavnost Ježíše Krista Krále; 

• a ostatní votivní mše svaté. 

3. Rádi bychom vás povzbudili ke společné modlitbě růžence, nebo jen několika desátků (pokud 
nevyjde čas) před nedělními bohoslužbami. Není třeba se již zapisovat, stačí před mší začít 
modlitbu. 

4. Děkujeme všem, kteří se zapojili do sobotní farní brigády. 

5. Mešní úmysly na 1. pololetí roku 2023 je možné zapisovat v úředních hodinách farní kanceláře. 

6. Kněží našeho děkanátu budou ve středu v 9:00 v našem kostele sloužit mši svatou za zemřelé 
kněze. Všichni jste srdečně zváni. 

7. Ve středu zveme všechny od 19:00 na další přednášku v rámci Farní Akademie. Tentokrát nás 
navštíví P. Lukáš Engelmann s tématem „Fenomén zneužívání v Církvi“. Případné dotazy 
na přednášejícího můžete již teď vkládat do krabičky na oltáři sv. Josefa. V případě většího zájmu 
bude přednáška v kostele. Z důvodu Farní Akademie bude středeční večerní mše tento týden 
výjimečně ve farním kostele. 

8. Ministranty naší farnosti zveme na pravidelnou schůzku v pátek od 16:30. 

9. Náš komorní sbor a schola všechny srdečně zvou na tradiční Koncert ke cti Krista Krále 
příští neděli v 15:30. Uslyšíte díla významných autorů jako Giulio Caccini, Antonio Vivaldi nebo 
Morten Lauridsen.  

10. Pokud patříte mezi ty, kterým leží na srdci nevyhovující stav Katechetického domu a přejete si 
změnu, přijměte pozvání k veřejné diskusi. Pro zájemce bude připravena prezentace aktuálního 
stavu budovy a varianty možného využití do budoucna. Setkání bude ve čtvrtek 24.11. v 19:00 
v učebně KD. Prezentaci představí členové pracovní skupiny pod vedením pana Tadeáše 
Podstawky. Farní rodinu utváří především dobré vztahy. Ty pro svůj růst potřebují vyhovující 
zázemí. Obojí může ovlivnit každý z nás. Jste tedy srdečně zváni. 

11. Připomínáme, že na Diecézní setkání mládeže je možné se přihlásit nejpozději v pondělí 14.11. 

12. Místní organizace KDU-ČSL nabízí možnost brigády během prezidentských voleb. Více 
informací najdete na plakátku. 

13. Již teď informujeme, že farní ples se bude konat v sobotu 28. ledna 2023. Vstupenky budou 
k prodeji od prosince. 

 

 

kavárna 

děti – křížek  


